
 
                                                                                                         

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0111/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0038-2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.103.890-2023 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0111/2024. N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.103.890-2023; PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 0038-2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 
14.147.490/0001-68; CONTRATADO: LRF DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ N° 49.464.926/0001-27. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS 
PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS E CORRELATOS EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITABUNA (SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA). VALOR GLOBAL: 
R$ 342,70 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS); FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 
10.520/02. LEI 8.666/93. DECRETO FEDERAL 10.024/2019. DECRETO MUNICIPAL 9.408/2011. VIGÊNCIA: A 
PARTIR DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

SECRETARIAS UNIDADE GESTORA 
PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO FONTE 

18 – SECRETARIA DE 
PROMOÇÃO SOCIAL E 

COMBATE À 
POBREZA 

1801 – FMAS – FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 
2104 3.3.90.30 1.660.0000 

 
Data de assinatura: 11 de março 2024. Prefeito municipal: Augusto Narciso Castro. 

 
 


